



Politechnika Świętokrzyska

REKTOR

prof. dr hab. inż. Stanisław Adamczak, dr h.c.

L. dz. KOW 267/2011

Kielce, dn. 28.10.2011 r.

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. inż. Włodzimierz KURNIK
Rektor
Politechniki Warszawskiej

Magnificencjo, Szanowny Panie Rektore

Mam przyjemność poinformować o rozpoczynającej się II edycji Ogólnopolskiego Konkursu **Student-Wynalazca**, organizowanego przez Politechnikę Świętokrzyską w ramach projektu pt. „Systemowe wsparcie wynalazczości studenckiej” - programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego „Kreator innowacyjności – wsparcie innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej”. **Konkurs adresowany jest do studentów studiów pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia oraz absolwentów**, którzy w trakcie studiów dokonali samodzielnie lub wspólnie wynalazku lub wzoru użytkowego i zgłosili go do ochrony w Urzędzie Patentowym RP lub odpowiednim urzędzie ds. własności przemysłowej za granicą.

Komisja konkursowa oceniająca zgłoszone rozwiązania przyzna trzy nagrody główne oraz wyróżnienia. Laureaci trzech równorzędnych nagród głównych Konkursu wezmą udział w 40. Międzynarodowej Wystawie Wynalazków w Genewie (18-22 kwietnia 2012 r.). Sfinansowane zostaną zarówno koszty stoiska wystawienniczego, jak również podróży i pobytu Twórców w Genewie.

Inicjatywa wspomagająca młodych twórców i stwarzająca warunki do popularyzacji i promocji wyników ich pracy twórczej uzyskała m. in. akceptację Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministra Gospodarki, Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, obejmujących przedsięwzięcie patronatem honorowym, ponadto wsparcia organizacyjnego udziela Urząd Patentowy RP oraz Parlament Studentów RP oraz Forum Uczelni Technicznych.

Liczba oraz poziom prac zgłoszonych do Konkursu w roku 2011 nie tylko potwierdziły zasadność jego kontynuacji, ale także zainspirowały Organizatora do podjęcia akcji systemowego wsparcia wynalazczości studenckiej. Wyniki II edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Student-Wynalazca” zostaną ogłoszone podczas dwudniowej Krajowej Giełdy Wynalazczości Studenckiej, która odbędzie się w II kwartale 2012 roku w Kielcach. Do udziału w Gieldzie zostaną zaproszeni wszyscy uczestnicy Konkursu, a także pracownicy nauki: opiekunowie, promotorzy, kierownicy prac badawczych - będący często pomysłodawcami i współtwórcami zgłoszonych rozwiązań, przedstawiciele uczelnianych i pozauczelnianych jednostek zajmujących się zagadnieniami ochrony i komercjalizacji przedmiotów własności przemysłowej, przedsiębiorcy, przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu. W ramach realizowanego projektu odbędą się spotkania towarzyszące Gieldzie Wynalazczości, m. in. konferencje i szkolenia adresowane do pracowników nauki i studentów, spotkania brokerskie ułatwiające nawiązanie bezpośrednich kontaktów w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć wdrożeniowych.

Jestem przekonany, że podejmowane inicjatywy promujące wynalazczość studencką zachęcą młodzież akademicką do poszukiwania innowacyjnych rozwiązań oraz do ochrony prawami wyłącznymi wyników własnej pracy twórczej, a Konkurs „Student-Wynalazca” oraz Gielda Wynalazczości Studenckiej na stałe wpiszą się w kalendarz ważnych wydarzeń w środowisku akademickim.

Zasady naboru do Konkursu będą dostępne na stronie internetowej Politechniki Świętokrzyskiej od 2 listopada 2011 r.

Aktualnie informacje można uzyskać w Ośrodku Ochrony Własności Intelktualnej, pokój 146 w gmachu Rektoratu i Biblioteki Głównej, tel. 34 24 486, e-mail: gstefan@tu.kielce.pl, jbunar@tu.kielce.pl.

2 powołaniem

St Adamczak

POLITECHNIKA WARSZAWSKA
BIURO REKTORA

Wpłynęło dnia 15 LIS. 2011
L.dz. 2957
-1-

Politechnika Świętokrzyska
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7; 25-314 Kielce
tel.: 41 34 41 684; 34 24 100; fax: 41 34 42 997
e-mail: rek@tu.kielce.pl

www.tu.kielce.pl